
 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 9/2023 

 

 

 

OGGETTO:      REVOCA ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE N. 8/2023 PER LO  SVOLGIMENTO DELLA 

MANIFESTAZIONE “BALZOLAND”. 
 

 

IL   SINDACO 

 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 8/2033  del 26/06/2023  ad oggetto “DISCIPLINA DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE. –  DIVIETO CIRCOLAZIONE  PIAZZA DEI MILLE  E VIA ROMA S.P. 

N° 26 (BALZOLA/CASALE POPOLO) IN  OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ BALZOLAND “ 

DEL 30/06/2023 – APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI P.C. (C.O.C.) per consentire 

lo svolgimento della manifestazione musicale “Balzoland” in programma per il giorno 

30/06/2023 

 

CONSIDERATO CHE per il giorno 30/06/023 sono previste avverse condizioni meteorologiche 

con diffusi fenomeni piovosi che precluderebbero  lo svolgimento della manifestazione 

 

RITENUTO pertanto opportuno spostare a data da destinarsi la manifestazione di conseguenza 

revocare l’ordinanza n. 08/2023 che era stata adottata. 

 

VISTI gli artt. 2,5,6,7 del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 

 

VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. n. 495/1992; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

per le motivazioni citate in premessa, 

 

O R D I N A 

 

La revoca dell’ordinanza n.08/2023 

 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga inviato a 

• Comandante della stazione C.C. di Balzola  

• Comando Polizia Locale di Casale M. to  

• Provincia di Alessandria – Direzione Viabilità- Reparto stradale  1 

• Comando provinciale  VV.FFF  

• Servizio emergenza territoriale d Alessandria 

• Alla Questura di Alessandria. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 

 



Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 

Balzola, sig.  TORRIANO dott. Marco. 

 
Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento per sopravvenute ragioni di pubblica 

incolumità, per la tutela del pubblico transito e della proprietà stradale, per l’inosservanza di 

una qualsiasi delle condizioni alle quali è soggetta o per gravi abusi da parte del titolare, senza 

diritto di compensi o indennizzi. Questa Amministrazione declina ogni responsabilità penale e 

civile per danni a persone o cose che potessero derivare dallo svolgimento delle suddette 

iniziative 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   29/06/023 

 

 

 

Il Sindaco 

  Torriano dott. Marco  

 

 

 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 
 


